

**Protokół nr LXIII/10
z nadzwyczajnej LXIII sesji Rady Miejskiej w Mosinie,
która odbyła się w dniu 26 sierpnia 2010 r.
w Sali Reprezentacyjnej Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4.**

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Wybór Komisji Wnioskowo-Skrutacyjnej.
4. Wybór nadzorującego prowadzenie protokołu.
5. Zmiana budżetu Gminy Mosina na rok 2010 (uchwała).
6. Zakończenie sesji.

Przebieg sesji:

1. Otwarcie sesji.

Otwarcia sesji o godzinie 16.05 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie Jacek Szeszuła. Powitał przy tym przybyłych na sesję radnych, zaproszonych gości oraz mieszkańców Gminy Mosina. Stwierdził też, że „państwo radni” w przepisowym terminie otrzymali zawiadomienie o sesji nadzwyczajnej i porządek obrad.

Pismo Burmistrza Gminy Mosina nr FB. MB. 3364/46/10 z dnia 20 sierpnia 2010 r., będące wnioskiem o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Mosinie, *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący obrad Jacek Szeszuła na podstawie listy obecności stwierdził, że w nadzwyczajnej LXII sesji Rady Miejskiej w Mosinie bierze udział 16 radnych, co stanowi 76,19 % ogólnego stanu osobowego Rady Miejskiej. Tym samym, jest to ustawowo wymagana większość i „rada” może podjąć każdą uchwałę. Nieobecni byli: radny Marian Kunaj ze względu na stan zdrowia oraz radny Marian Jabłoński ze względu na problemy komunikacyjne uniemożliwiające przybycie na czas.

Lista obecności radnych stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Na sesję zostali zaproszeni goście, których lista również *jest załącznikiem niniejszego protokołu.*

3. Wybór Komisji Wnioskowo-Skrutacyjnej.

Prowadzący obrady Jacek Szeszuła zaproponował, aby w skład Komisji Wnioskowo-Skrutacyjnej weszli radni:

- 1) Paweł Przybył,
- 2) Waldemar Waligórski.

W związku z tym, że wymienieni wyżej radni przyjęli propozycję kandydowania, przewodniczący obrad Jacek Szeszuła poddał ich kandydatury pod głosowanie. W jego wyniku Rada Miejska w Mosinie 14 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” wybrała radnego Pawła Przybyła oraz radnego Waldemara Waligórskiego do pełnienia funkcji członków Komisji Wnioskowo-Skrutacyjnej.

4. Wybór nadzorującego prowadzenie protokołu.

Prowadzący obrady Jacek Szeszuła zaproponował, aby nadzór nad prowadzeniem protokołu z nadzwyczajnej LXIII sesji Rady Miejskiej w Mosinie, sprawował radny Leszek Dymalski.

Radny Leszek Dymalski wyraził zgodę na powyższą propozycję.

W związku z tym, że nie zostały zgłoszone inne kandydatury, przewodniczący obrad Jacek Szeszuła poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Leszka Dymalskiego na nadzorującego prowadzenie protokołu z nadzwyczajnej LXIII sesji Rady Miejskiej w Mosinie. W jego wyniku Rada Miejska w Mosinie 15 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, wybrała radnego Leszka Dymalskiego do nadzorowania prowadzenia protokołu z nadzwyczajnej LXIII sesji Rady Miejskiej w Mosinie.

W trakcie realizacji tego punktu porządku obrad, na Salę Reprezentacyjną przybyła radna Krystyna Szczygieł-Nowak, tak więc odtąd, w dalszym ciągu nadzwyczajnej LXIII sesji Rady Miejskiej w Mosinie, udział brało 17 radnych.

5. Zmiana budżetu Gminy Mosina na rok 2010 (uchwała).

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mosina na rok 2010.

Radna Danuta Białas stwierdziła, że ma pytanie związane z kwotą „13 tysięcy” jako dotacja celowa na renowację mogił. Zapytała przy tym, czy jeszcze będą dokonywane „tam” pewne prace, czy jest „to” już „stan ukończony”.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak poinformowała, że jeszcze nie zostały wydane wszystkie środki, to znaczy nie mogły jeszcze zostać wydane wszystkie środki. W każdym bądź razie ma ona zdjęcie, które też może „państwu” pokazać i które obrazuje zakres wykonanych prac. Powiadomiła też, że przy grobach w Żabinku zostały już „te” obramowania zrobione, w Sowinkach – chyba jeszcze nie, także jeszcze będzie zrobione „to” i nasadzenia krzewów: z tego, co jej wiadomo i w obu miejscach.

Radna Danuta Białas wyraziła żal, że nie ma radnego Mariana Kunaja, ponieważ dwukrotnie na poprzednich sesjach Rady Miejskiej w Mosinie, zwracała się ona z prośbą, aby poinformować i skontaktować się z osobami, które od wielu lat dbały o „to” miejsce. Są to instruktorzy Związku Harcerstwa Polskiego, skupieni w „kręgu instruktorskim” oraz przyjaciele harcerstwa. Poinformowała przy tym, że wczoraj „mieliśmy” spotkanie i zadali jej właśnie pytanie: dlaczego nikt się z nimi nie skontaktował, o pracach prowadzonych dowiedzieli się ze strony internetowej „miasta”. Musi ona „tutaj” wyrazić ich i swoje również odczucia, że wydaje jej się, iż „zostaliśmy potraktowani bardzo niepoważnie”, bo naprawdę od wielu lat, dzięki opiece „tych” osób, miejsce właśnie przy Sowinkach było zadbane. Jest „nam” przykro, że nikt z „nami” się w „tej” sprawie nie skontaktował. „Tu” wyraża ona swoją opinię, jak również instruktorów, którzy są skupieni w „tym kręgu” i którzy się „tym miejscem” opiekowali. Została ona także zobowiązana do zadania pytania, czy nadal „jesteśmy opiekunami tego miejsca”, czy może pojawiły się nowe organizacje, stowarzyszenia, osoby fizyczne, bo zbliża się październik i teraz „nie chcemy dublować” pracy innych.

Zastępca burmistrza Przemysław Pniewski powiadomił, że wszystkie „te” działania, które były wykonywane „w tych” miejscach pamięci narodowej, były organizowane i koordynowane przez „Wojewódzki Komitet Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa”. Oceniał on „te” działania, które „tam” będą prowadzone, jak również kwotę, którą „otrzymaliśmy” w wyniku porozumienia podpisanego z Wojewodą Wielkopolskim. Wyraził przy tym przekonanie, że „tutaj” ważnym elementem będzie kontakt z „tym Wojewódzkim Komitetem Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa”, aby to właśnie z „nimi” ustalić zakres pomocy, którą,

jako gmina, „będziemy świadczyć” i wtedy „możemy ewentualnie ustalić – kto to będzie robił”.

Radna Danuta Białas oświadczyła, że nie satysfakcjonuje jej ta odpowiedź, bo była relacja na stronach internetowych „miasta”, były zaproszone osoby na „tę” uroczystość i „uwazamy”, iż ktoś – „przedstawiciel kręgu”, a podawała ona na przedostatniej sesji Rady Miejskiej w Mosinie: czerwcowej – z imienia i z nazwiska, że jest to druhna harcmistrzyni Olga Jurgiewicz: „przewodnicząca kręgu”. Uważa ona, że ktoś powinien „krąg instruktorski” na „tej” uroczystości reprezentować. Wydaje jej się, że „zasłużyliśmy sobie” po „tylu” latach właśnie bezinteresownej, cichej pracy, aby być potraktowanym w sposób naprawdę poważny. Radny Waldemar Wiązek stwierdził, że chciał zabrać głos nie tyle może o mogiłach, natomiast w sprawie cmentarza. Przypomniał przy tym, że już kilkakrotnie „było mówione” o cmentarzu np. w Dymaczewie Starym, którzy wygląda okropnie. Należałoby się za niego naprawdę też zabrać i uporządkować, gdyż w zasadzie „tam” są „krzaczory”, z których nie wiadomo co w ogóle wystaje. Jest też cmentarz w Pecnej – na pewno jest w miarę zadbane, bo jest przy głównej drodze, ale też należałoby się „temu” przyjrzeć i zadbać, gdyż wiadomo – to nie chodzi o wyznaczenie, gdzie spoczywałyby szczątki ludzkie, tylko są „to” szczątki ludzkie i należy im się w ogóle szacunek, chociażby dlatego, że jest „tam” cmentarz. Uważa on, że należałoby „ten temat” uporządkować na terenie całej gminy. Jest to ważne, bo do czego on zmierza...

Prowadzący obrady Jacek Szeszuła przeprosił i podziękował za „tę” wypowiedź, ale jeśli wypowiedź radnej Danuty Białas była związana z konkretną kwotą, zmianą budżetową: 13.000,00 zł, to akurat „pana” wypowiedź nie jest „z tym” związana. „To” jest zupełnie inny temat i nie może on dopuścić do tego, „żebyśmy kontynuowali tę dyskusję”, ponieważ „nie ma tego w programie”. Tak więc przeprosza on, niemniej dziękuje za sygnał.

Radny Jan Marciniak stwierdził, że zupełnie nie może pojąć, jak „my”, dorośli ludzie, „możemy” z pewnego, bardzo ważnego, bardzo istotnego faktu, który się wydarzył na terenie Mosiny, czy gminy Mosina, robić coś, co jest naprawdę niegodne. Nie może „panu, panie burmistrzu, przejść przez usta” pewna prawda oczywista. Radna Danuta Białas, w sposób bardzo delikatny, przypomniała wszystkim „nam”, kto „tymi” grobami zajmował się przez kilkanaście, czy kilkadziesiąt lat i wyraziła swój pogląd, że byłoby miło, aby o „tego” typu inicjatywie, bardzo godnej zresztą, „ten krąg” harcerskich instruktorów był powiadomiony i chociażby jego reprezentant był zaproszony na uroczystość odsłonięcia „tego” pomnika. „Pan” zrzucił jakby, „panie burmistrzu”, odpowiedzialność – nie wiadomo jemu, tak to odebrał – na „Wojewódzki Komitet Walk i Męczeństwa”. Zwrócił się przy tym o wyjaśnienie, kto był inicjatorem, kto finansował „te” prace i jaka była rola „Wojewódzkiego Komitetu Walk i Męczeństwa”.

Zastępca burmistrza Przemysław Pniewski poinformował, że inicjatorem „tego” działania związanego z grobami, był radny Marian Kunaj, który skontaktował się z przedstawicielami „Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa”. Przedstawiciele „tegoż komitetu”, na zaproszenie „pani burmistrz”, przyjechali do gminy Mosina, dokładnie obejrżeli „te właśnie 2 miejsca pamięci narodowej” i w wyniku tego powstał program działania, na podstawie którego miały być odnowione „te” groby. Sfinansował „to” Wojewoda Wielkopolski, z którym „podpisaliśmy” stosowne porozumienie „w tej” sprawie i na mocy „tego” porozumienia, została na „to” zadanie przeznaczona kwota 13.000,00 zł. Zadanie na dzień dzisiejszy jest w trakcie realizacji – o stanie prac „tutaj” mówiła „pani skarbnik”.

Radny Jan Marciniak zapytał, czy można odpowiedzieć tak naprawdę po męsku i szczerze: dlaczego osoby skupione „w kręgu” instruktorów harcerstwa, które zajmowały się „tymi” mogiłami przez długi okres czasu, dlaczego przedstawiciele „urzędu” nie poinformowali „te” osoby o tym przedsięwzięciu i dlaczego nie zostały „te” osoby zaproszone, tym bardziej, że jak „słyszemy”, inicjatorem był radny Marian Kunaj i przypuszcza on, iż współdziałał

z „panią burmistrz”, a w „urzędzie”, czy generalnie Gmina Mosina, „państwo” wiedzą świetnie od wielu lat, kto się „tymi” grobami zajmował. Prosi on, aby odpowiedzieć na pytanie: dlaczego pominięto zupełnie, zlekceważono, zignorowano „krąg” harcerskich instruktorów.

Zastępca burmistrza Przemysław Pniewski stwierdził, że może on tylko „w tym” miejscu wyrazić swoje ubolewanie, iż członkowie „kręgu” harcerskiego „ELITA” nie byli uczestnikami „tego” wydarzenia.

W trakcie realizacji tego punktu porządku obrad, na Salę Reprezentacyjną przybyła radna Małgorzata Twardowska i radny Marek Klemens, tak więc odtąd, w dalszym ciągu nadzwyczajnej LXIII sesji Rady Miejskiej w Mosinie, udział brało 19 radnych.

W związku z tym, że radni nie zgłosili więcej pytań, uwag i wniosków, przewodniczący obrad Jacek Szeszuła poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mosina na rok 2010. W jego wyniku Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę nr LXIII/435/10 w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 19 głosami „za”.

Uchwała ta wraz z listą radnych Rady Miejskiej w Mosinie w głosowaniu imiennym nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mosina na rok 2010, stanowi załącznik niniejszego protokołu.

7. Zakończenie sesji.

Prowadzący obrady Jacek Szeszuła stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany. Następnie podziękował obecnym za udział i zakończył nadzwyczajną LXIII sesję Rady Miejskiej w Mosinie o godz. 16.25.

Protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

**Radny nadzorujący
sporządzenie protokołu**
Leszek Dymalski
Leszek Dymalski

Przewodniczył
Jacek Szeszuła
Jacek Szeszuła

Lista załączników

1. Uchwała nr LXIII/435/10 wraz z listą radnych z głosowania imiennego nad projektem uchwały w powyższej sprawie.
2. Pismo Burmistrza Gminy Mosina nr FB. MB. 3364/46/10 z dnia 20 sierpnia 2010 r.
3. Lista obecności radnych.
4. Lista zaproszonych gości.